PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.08.2019    №_534
Об установлении тарифов на торговые места
МУП «Городской рынок»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом городского округа Протвино,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Установить и ввести в действие тарифы на торговые места, предоставляемые МУП «Городской рынок» (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Протвино от 20.06.2016 №464 «О тарифах на торговые места».

3.  Директору  МУП «Городской рынок» Исаеву В.В. разместить информацию о тарифах в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления на  информационном стенде, расположенном на территории городского рынка.
4.  Общему отделу направить настоящее постановление в отдел муниципального заказа, сектор потребительского рынка и услуг населению, МУП «Городской рынок», в газету «Протвино сегодня» для опубликования.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Куракину Е.С.

Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино                                                              А. Е. Колотовкин

Начальник отдела  муниципального заказа                  Заместитель главы Администрации
                                                   С.Л.Чиркова                                                         Куракина Е.С.
Начальник юридического отдела

Е. Б. Разумас
          Приложение

к постановлению

Администрации городского округа Протвино

от 08.08.2019    №_534
ТАРИФЫ

на торговые места, предоставляемые МУП «Городской рынок»

	Наименование
	Стоимость 1 места в день (руб)

	В открытом торговом навесе

	1. ФРУКТЫ, ОВОЩИ, ЦВЕТЫ, МЁД, САЖЕНЦЫ, РАССАДА
	200

	2. БАХЧЕВЫЕ,  НОВОГОДНИЕ  ЕЛИ
	300

	3. ВОЗДУШНАЯ  КУКУРУЗА,  САХАРНАЯ  ВАТА,  МОРОЖЕНОЕ,  БЕЗАЛКОГОЛЬНЫЕ  НАПИТКИ  ИЗ  ХОЛОДИЛЬНОГО  ОБОРУДОВАНИЯ
	100

	4. СЕМЕНА, СЕМЕЧКИ,  УДОБРЕНИЯ, ВЕНИКИ, МЕЛКИЕ  ЖИВОТНЫЕ, КОРМА ДЛЯ  ЖИВОТНЫХ
	100

	5. ОВОЩИ,  ФРУКТЫ, ЗЕЛЕНЬ  ИЗ  ЛИЧНОГО  ХОЗЯЙСТВА,  ДИКОРАСТУЩИЕ  ПЛОДЫ
	50

	В торговом павильоне «Мясо-рыба» (1 место - 10 кв. м)

	1. МЯСО
	600

	2. МЯСОПРОДУКТЫ, РЫБОПРОДУКТЫ:                                                                            птица, окорочка, фарш, сало, полуфабрикаты, колбасные изделия, копчености, рыба свежая, свежемороженая, сельдь, соленая, копченая рыба
	600

	Промтовары

	1. ТОВАРЫ Б/У (70% объема)
	Без оплаты

	2. ЗАПАСНЫЕ ЧАСТИ Б/У
	Без оплаты

	3. ПЕРИОДИЧЕСКИЕ ПЕЧАТНЫЕ ИЗДАНИЯ, КРОМЕ КНИГ
	15

	4. ТОРГОВЛЯ  В  ТЕНТОВЫХ  ПАЛАТКАХ:

	- ПЛОЩАДЬ  ПАЛАТКИ ДО  6  кв.м
	180

	- ПЛОЩАДЬ  ПАЛАТКИ  СВЫШЕ  6  кв.м,  ДО  10 кв.м
	200

	5. ТОРГОВЛЯ В ПАВИЛЬОНАХ ОБЩЕЙ ПЛОЩАДЬЮ ДО 20 КВ.М
	500

	Торговля из автомашин, киосков и павильонов

	1. ИЗ АВТОМОБИЛЯ  ГРУЗОПОДЪЁМНОСТЬЮ  ДО  5т,  ПРИЦЕПА
	500

	2. ИЗ АВТОМОБИЛЯ  ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ СВЫШЕ 5т, "ТОНАРА "
	600

	3. ИЗ КИОСКА, ПАВИЛЬОНА   ОБЩЕЙ  ПЛОЩАДЬЮ  ДО  20 кв.м.
	600

	Дополнительные  услуги

	1.ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ТОРГОВОГО ИНВЕНТАРЯ И ОБОРУДОВАНИЯ

(1 ед./день)

	      -Весы
	22

	      -Стол для торговли
	22

	-Тентовая палатка
	      60

	2. ХРАНЕНИЕ  ИНВЕНТАРЯ,  ТОВАРА  ТОРГУЮЩИХ  (1 место/день)

	- в  камере  хранения
	      16

	- в  холодильной  камере
	      20

	3.ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЩИТА ИНФОРМАЦИИ: 1 ЛИСТ ФОРМАТА  А4 ЗА 1 ДЕНЬ
	        8

	4. ИСПОЛЬЗОВАНИЕ  ЗА  1  ДЕНЬ:

	- холодильного шкафа  – 1  шкаф
	      30

	- холодильного прилавка (без учета стоимости места) - 1 шт.
	      30

	- контейнера  - 1 контейнер
	      90

	5. Размещение  временного  складского  сооружения (киоска, павильона, "Тонара") площадью  до 20 кв. м (без права торговли)
	    200

Примечание:

1. Коэффициент уменьшения тарифов на торговые места в киосках, «тонарах», павильонах в размере 0,9 применяется в следующих случаях:

- торговля социально значимыми продуктами: хлебом, хлебобулочными изделиями, крупами, макаронными изделиями, растительным маслом, молочными продуктами;

- торговля книгами или периодической печатной продукцией (газетами, журналами);

- общая площадь торгового места составляет до 10 кв.м. (включительно);

- на данном торговом месте оказываются бытовые услуги (металлоремонт, ремонт обуви и т.п.)

2. В зависимости от размера превышения занимаемой площади свыше  максимально установленного для одного торгового места (20 кв.м.), применяются следующие коэффициенты увеличения тарифов на торговые места:

	 №

п/п
	Размер превышения занимаемой площади свыше  максимально установленного для одного торгового места
	коэффициент увеличения тарифа

	1
	от 1 кв.м до 6 кв.м.
	1,2

	2
	от 6 кв.м.  до  11 кв.м.
	1,4

	3
	от 11 кв.м. до 16 кв.м.
	1,6

	4
	от 16 кв.м. до 20 кв.м.
	1,8

3. При превышении занимаемой площади, максимально установленной для одного торгового места, на 20 кв.м. и более необходимо дополнительное заключение договора на второе торговое место.

Начальник отдела муниципального заказа                                                            С.Л.Чиркова
PAGE
2